出任何申索。

認購事項之完成

認購事項將於須達成之上述認購事項之條件中最後一項條件（以適用者為限）已獲達成之日
期後兩個營業日內，或賣方與本公司可能以書面及遵照上市規則協定之其他時間及╱或日
期完成。

禁售承諾

根據配售及認購協議的條款，

(a) 賣方已向配售代理承諾（除根據配售及認購協議出售賣方配售股份、賣方根據「先舊後新配
售」交易就任何許可發行銷售股份及完成任何許可發行外），自配售及認購協議日期起及於
配售及認購協議日期後第60日或之前，其不會並將促使其代名人、由其或與相關的信託（不
論個別或共同，亦不論直接或間接）控制的公司不會（在未經配售代理事先書面同意下）：(i)
提呈、借出、抵押、發行、出售、訂約出售、出售任何購股權或訂約購買、購買任何購股權或
訂約出售、授出任何購股權、權利或認股權證以購買，或以其他方式轉讓或處置（不論有條
件或無條件、直接或間接，或以其他方式）任何股份（包括認購股份）或當中的任何權益或可
轉換或可行使或可交換或基本類似於任何有關股份或權益的任何證券（不論是實際處置或因
現金結算或其他方式而有效經濟處置或置換）或(ii)同意訂立（不論有條件或無條件）或訂立
任何掉期或類似協或議轉讓有關股份所有權的全部或部分經濟風險且具有相同經濟效應的
交易，而不論上文(i)或(ii)項所述的任何有關交易是否透過交付股份或有關其他證券以現金
或其他方式結算或(iii)宣佈任何意向進行或落實上文(i)或(ii)項所述的任何有關交易；及

– 11 –

(b) 本公司已向配售代理承諾（除任何許可發行外），自配售及認購協議日期起及於配售及認購
協議日期後第60日及之前，其不會（在未經配售代理事先書面同意且有關同意並無遭無理拒
絕或延遲的情況下）：(i)配發或發行或提呈配發或發行或授出任何購股權、權利或認股權證
以認購（不論有條件或無條件、直接或間接，或以其他方式）任何股份或股份中的任何權益或
可轉換或可行使或可交換或基本類似於任何股份或股份中權益的任何證券（倘有關配發、發
行、要約或授出並未於配售及認購協議日期前以公告方式於聯交所網站公佈）或(ii)同意（不
論有條件或無條件）進行或落實與上文(i)項所述的任何交易具有相同經濟效應的任何有關交
易，或(iii)宣佈任何意向進行或落實上文(i)或(ii)項所述的任何有關交易。

對本公司股權架構之影響

僅作說明用途，本公司於緊接賣方配售及認購事項之前及緊隨賣方配售及認購事項之後（假設自
本公告日期起至認購事項完成，除發行認購股份外，已發行股份數目將無任何變動）之股權架構
將如下：

股東 於本公告日期
緊隨賣方配售事項完成（附註1），
但於認購事項完成前

緊隨賣方配售事項完成（附註1）及
認購事項完成後（附註2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方 14,011,317,504 74.00% 13,802,235,504 72.90% 14,011,317,504 73.19%
公眾股東（附註3） 4,922,780,376 26.00% 4,922,780,376 26.00% 4,922,780,376 25.72%
賣方配售股份之
承配人 – – 209,082,000 1.10% 209,082,000 1.09%

總計 18,934,097,880 100.00% 18,934,097,880 100.00% 19,143,179,880 100.00%

附註：

(1) 假設所有賣方配售股份已獲配售。

(2) 假設已發行最高數目之認購股份（即209,082,000股股份）。

(3) 不包括賣方配售股份之承配人。

– 12 –

本公司於過往十二個月之股本集資活動

除二零二二年配售事項及建議認購事項外，緊接本公告日期前十二個月本公司並無進行涉及發行
股本證券之任何集資活動。

二零二二年配售事項之所得款項用途

下表顯示本公司調動及建議調動二零二二年配售事項所得款項淨額與本公司日期為二零二二年
十一月十一日之公告所披露之擬定用途之比較：

業務目標

二零二二年
配售事項之
公告所披露

所得款項淨額
之擬定用途

於本公告日期
已動用

所得款項淨額

擬作應用之
未動用

所得款項淨額
（概約，

港幣百萬元）
（概約，

港幣百萬元）
（概約，

港幣百萬元）

全公司硬件及軟件升級 7 3.6 3.4
擴展及升級營運基礎設施（包括經紀交易系統
及託管系統） 9 7.6 1.4
擴大資產管理基金產品供應及相關市場推廣 3 3 0
於非香港市場打造品牌、市場推廣及深耕業務 5 4.7 0.3
為潛在戰略投資及相關成本提供資金 1.4 1.4 0
一般營運資金 2.1 2.1 0
總計 27.5 22.4 5.1

二零二二年配售事項之尚未動用所得款項淨額已以合約方式承諾用於上述業務目的，並預期將於
未來三個月內支付。